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آبی ها به دنبال سهمیه خارجی اضافه
خارجـی  بازیکـن  هفـت  کنـون  که ا اسـتقلال 
درخواسـت  از فدراسـیون  دارد،  در اختیـار 
خارجـی  بازیکنـان  تا سـهمیه  اسـت  کـرده 
را افزایش دهـد. درواقع با حضـور جوئل کوجو، 
مهاجـم تیم ملـی قرقیزسـتان، تعـداد بازیکنان 
خارجـی اسـتقلال به هفـت نفـر رسـیده اسـت. 
رسـمی  به صـورت  اسـتقلال  میـان،  در ایـن 
درخواسـت افزایش سـهمیه بازیکنـان خارجی 
1+6 را به فدراسـیون فوتبـال ارائـه  1+5 بـه  از 
گـر ایـن درخواسـت تأییـد شـود،  کـرده اسـت. ا
اسـتقلال می توانـد بـدون نیاز به کنارگذاشـتن 
بازیکنـی، هـر هفـت مهـره خارجـی اش را حفـظ 

. کنـد

شکست جوانان از چین
فوتبـال  تیـم  تدارکاتـی  دیـدار  نخسـتین  در 
جوانـان ایـران مقابـل چیـن، دو تیـم دیـروز 
رفتنـد  هـم  به مصـاف  هایکـو  در ورزشـگاه 
و درنهایـت ایـن بـازی با برتـری چیـن به پایـان 
گردان حسـین عبـدی در ایـن بـازی  رسـید. شـا
درحالی 2بر0 شکست خوردند که در دو صحنه 
بازیکنـان ایـران معتقـد بودنـد خطـای پنالتـی 
به نفعشـان شـکل گرفتـه اسـت، امـا داور بـازی 
چنیـن اعتقـادی نداشـت. دو تیـم یـک بـازی 
تدارکاتـی دیگـر نیـز  بیسـت وچهارم آذر برگـزار 

. می کننـد

تغییر زمان جدال استقلال و گل گهر
پـس از اینکـه قـرار شـد بـازی دو تیـم اسـتقلال 
و مـس کرمـان از مرحلـه یک شـانزدهم نهایی 
جام حذفـی با تأخیـری بیست وچهارسـاعته، 
آینـده  دیـدار  شـود،  برگـزار  امـروز  عصـر 
اسـتقلالی ها در لیگ برتر هم یک روز به تعویق 
افتـاد. بـازی اسـتقلال و گل گهـر در چارچـوب 
هفته دوازدهم لیگ برتر بنا بود یکشـنبه آینده 
برگـزار شـود، امـا ایـن مسـابقه دوشـنبه انجام 

خواهـد شـد.

گشت 2 مصدوم یونایتد باز
آخرین  در  منچستریونایتد  پرتغالی  مربی 
تمرین پیش از بازی با ویکتوریا پلژن، توانست 
جانی ایوانز و ویکتور لیندلوف، دو بازیکن 
مصدومش، را دوباره در اختیار داشته باشد. 
آن ها برای دیدار امشب با پلژن در ششمین 
هفته لیگ اروپا آماده می شوند. مربی پرتغالی 
که  امیدوار است با رسیدن این دو مدافع 
نیروهای تقویتی مهمی به حساب می آیند، 
در  را  تیمش  دفاعی  خط  وضعیت  بتواند 

هفته های آینده بهبود دهد.

محرومیت اضافه برای فلیک
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اسپانیا 
که هانسی فلیک به دلیل اخراج  کرد  اعلام 
در بازی با رئال بتیس، دو بازی محروم شده 
است. فلیک به اعلام پنالتی علیه بارسا در 
بازی با بتیس به شدت معترض بود و با کارت 
قرمز جریمه شد. این اولین کارت قرمز دوران 
مربیگری فلیک بود. به این ترتیب او نمی تواند 
بارسلونا را در بازی های لیگ مقابل لگانس و 

اتلتیکومادرید همراهی کند.

ویلیامز در رادار آرسنال
، وینگر جوان اتلتیک بیلبائو که  نیکو ویلیامز
تابستان امسال توجه بارسلونا، پاری سن ژرمن 
و آرسنال را جلب کرده بود، بار دیگر آرسنال را 
خواهان خود می بیند و به نظر می رسد گزینه 
اصلی جانشینی گابریل مارتینلی باشد. ویلیامز 
گذشته با وجود پیشنهادهای  در تابستان 
مختلف، ترجیح داد در بیلبائو ماندگار شود، 
اما از همین حالا جدایی اش از این باشگاه 
اسپانیایی در تابستان آینده قطعی به نظر 
می رسد. در این وضعیت و درحالی که بارسا 
هنوز یکی از مشتریان اوست، گفته می شود 
آرسنال همچنان وضعیت این بازیکن را زیر 
نظر دارد و می خواهد برای تقویت تیمش او 

را به لندن ببرد.

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

والیبال ایران در آستانه موفقیتی تاریخی در جهان قرار گرفت

سلاممردانفولادایرانبهنیمهنهایی!

شت نو عکس 

مارکو روزه، سرمربی لایپزیش، 
پس از پایان بازی تیمش در لیگ 
 قهرمانان اروپا،

 ، تینی، کمک داور لا به سمت جا
رفت و به او که در حال 
اشک ریختن بود، دلداری 
داد. سرمربی لایپزیش پس از 
پایان این بازی درباره اینکه 
خ داد،  چه اتفاقی بین آن ها ر
گفت: من از او پرسیدم که چه 
شده است. او گفت که این 
مسابقه آخرین بازی من بود. او 
چهل ونه ساله شده است و ما 
 هم تصمیم گرفتیم کنارش باشــیم
و پیراهنی را به او هدیه دادیم.

 فهرست یونایتد
برای رسیدن به شکوه گذشته 
باید زیر و رو شود

شیاطین شیاطینبههمریختگی بههمریختگی

 عربستان بیشتر از هر کشور دیگر در 

فوتبال 
جهان

میزبانی  برای  فوتبال  تاریخ 
کرد.  خواهد  هزینه  جام جهانی 
عربستان درحالی به عنوان میزبان 
جام جهانی2034 معرفی شد که با 
میزبانی،  پرونده  بهترین  ارائه 
توانسته است بالاترین امتیاز تاریخ 
برگزاری جام جهانی را کسب کند. فیفا مدتی پیش 
عربستان سعودی  پرونده  بود  کرده  اعلام 
امتیاز419.8 از 500 امتیاز را دریافت کرده است که 
مسابقات  تاریخ  در  بی سابقه  دستاوردی 
محسوب می شود. سعودی ها هیچ رقیبی در راه 

کسب میزبانی این رقابت ها نداشتند.
این کشور از طرح خود برای ساخت یازده ورزشگاه 
جدید برای کسب امتیاز میزبانی جام جهانی2034 
خبر داده است که یکی از این ورزشگاه ها در ارتفاع 
سیصدوپنجاه متری زمین در شهر درحال تأسیس 
نئوم ساخته می شود. این ورزشگاه مدرن در 
مرزهای شمال غربی شبه جزیره عربی بنا می شود 
و فقط به وسیله آسانسورهای سریع السیر و 
وسایل نقلیه بدون راننده در دسترس 

گران فوتبال قرار می گیرد. تماشا

ورزشگاه مدرن نئوم به عنوان بخشی از فرایند 
پیشرفت اقتصادی و خروج پادشاهی عربستان 
عقبه  خلیج  سواحل  در  نفت  به  وابستگی  از 

از مسابقات مرحله  از یکی  و  ساخته می شود 
میزبانی   2034 جام جهانی یک چهارم نهایی 
ورزشگاه  یازده  از  ورزشگاه  هشت  می کند. 

عربستان،  پایتخت  ریاض،  در  جدید 
ورزشگاه  ازجمله  می شود؛  ساخته 
از  که  ملک سلمان  760نفری  92هزارو
مسابقه افتتاحیه و دیدار نهایی جام 

میزبانی می کند.
مسابقات جام جهانی علاوه بر ریاض 
و نئوم، در شهرهای ابها، الخبر و جده 
دوره  نخستین  این  می شود.  برگزار 
جام جهانی فوتبال با حضور 48تیم در 

یک کشور خاص است.

بودجه عربستان روی دست قطر می زند  

شهر  یک  ساخت  به  »لاین«  پروژه 
بلند به طول 170کیلومتر و عرض فقط 
بطبق  می شود.  منجر  متر  دویست 
ورزش  سران  توسط  ارائه شده  اسناد 
نئوم  ورزشگاه  عربستان سعودی،  در 
به طور کلی با انرژی های تجدیدپذیر باد 
و خورشید اداره می شود. توسعه جانبی 
 ، عربستان مطابق اعلام دربار این کشور
شامل گسترش فرودگاه ها هم می شود. 
سالانه   2034 سال در  ریاض  فرودگاه 

100میلیون مسافر پذیرایی خواهد  از 
گذشته میلادی  کرد و نسبت به سال 
افزایش 170درصدی را نشان می دهد. 
ظرفیت فرودگاه ابها از 1.5میلیون نفر 
به 8میلیون نفر می رسد و این اتفاق 
در همه شهرهای میزبان جام جهانی 

رخ می دهد. 
عربستان به مجموع هزینه های میزبانی 
به  اما  نکرده،  اشاره  جام جهانی  از 
دلار  صدهامیلیارد  پای  می رسد  نظر 
از  بیشتر  به مراتب  است؛  وسط  پول 
220میلیارد دلار قطر در راه میزبانی از 
درباره  زمزمه هایی   .2022 جام جهانی
برگزاری دوباره جام جهانی در فصل پاییز 
یا زمستان هم شنیده می شود و باید 
دید تصمیم نهایی فیفا و برگزارکنندگان 
مسابقات با توجه به گرمای شدید هوا در 

صحرای عربستان چه خواهد بود.

ورزش شویی یا توسعه؟  

کنون  2021 تا عربستان سعودی از سال
ورزش  حوزه  در  پوند  5میلیارد 

کرده  سرمایه گذاری 
بن سلمان،  محمد  است. 

سعودی،  پادشاه  ولیعهد  و  پسر 
ورزش را عنصری کلیدی در راه ایجاد 
از حالت  آن  اقتصادی و خروج  تنوع 
تک محصولی دانست و به سرمایه گذاری 
گون  گونا ورزش های  در  جنون آمیز 
فوتبال،  مهم  مسابقات  زد.  دست 
هنرهای  و  بوکس  گلف،  فرمول یک، 
برگزار شد  به میزبانی عربستان  رزمی 
کمیتی  حا سرمایه گذاری  صندوق  و 
این کشور ضمن راه اندازی مسابقات 
را  رشته  این  جهانی  تورهای  که  گلف 
تحت تأثیر قرار داد، کنترل چهار باشگاه 
در  را  سعودی  حرفه ای  لیگ  بزرگ 
اختیار گرفت و سهام باشگاه نیوکسل 
کمان این کشور متهم  را خرید، اما حا
که با سرمایه گذاری عمده در  هستند 
ورزش، قصد دارند چهره سیاسی خود را 
»ورزش شویی« کنند و روی نقض حقوق 
بشر و مسائل انسانی دیگر در مرزهای 

عربستان سرپوش بگذارند.

عربستان پرهزینه ترین رویداد فوتبالی تاریخ را برگزار می کند

جامجهانیپرزرقوبرقصحرا

یادگاری های شوم تن هاخ در اولدترافورد  

آنچه کار آموریم و بازیکنان را سخت تر کرده، این واقعیت است که او در 
میانه های فصل منصوب شد. یونایتد تقریبا هر هفته دو بازی انجام 
کتیک ها و  می دهد و زمان محدودی در زمین تمرین برای اعمال تا
نقش های جدید وجود دارد. به نوعی بازیکنان یونایتد باید سیستم 
مربی جدید را هنگام بازی بیاموزند و امتحان کنند. آموریم درحال 
گر  فرصت دادن به بازیکنان است تا با سیستم او سازگار شوند، اما ا
یونایتد می خواهد فصل خود را نجات دهد، باید روند نتیجه گیری آغاز 
شود و این موضع نیازمند تغییراتی اساسی در فهرست نفرات تیم است.
درواقع آموریم بهای تصمیمات ضعیف تن هاخ و مدیران یونایتد در 
کارآمد را می پردازد. یونایتد  سال های گذشته برای جذب مهره های نا
بیش از 255میلیون دلار در پنجره نقل وانتقالات تابستانی فقط برای 
دی لیخت، نصیر مزروعی، جاشوا زیرکزی، لنی یورو و مانوئل اوگارته 
هزینه کرد.هیچ کدام از این نفرات نتوانستند تغییر مهمی در روند بازی 
خ تبدیل  یونایتد ایجاد کنند و به مهره هایی تأثیرگذار برای شیاطین سر
شوند.این ماجرا در خرید های گذشته آن ها هم دیده می شود. مثلا 
میسون مونت، خرید گران قیمت آن ها که از فصل گذشته به این تیم 
اضافه شده بود، هنوز مهره ای مهم در میانه زمین نشان نداده است. 
راسموس هویلند نیز همچنان فاصله زیادی با مهاجمی شش دانگ 
دارد. آندره اونانا در خط دروازه دیگرمهره ای است که با وجود کیفیتی 
که در مقاطعی از خود نشان می دهد، هنوز دروازه بانی مطمئن نیست 
و در جریان دو شکست گذشته یونایتد برابر آرسنال و ناتینگهام فارست، 

با اشتباهاتش به تیم ضربه زد.
حتی لیساندرو مارتینز که هواداران پس از شروع دل گرم کننده اش در 
خط دفاعی یونایتد به او لقب »قصاب« دادند، در بازی های گذشته 

صلابت سابق را ندارد. با این وضعیت، آموریم فقط باید معجزه گر 
باشد تا بتواند بدون خریدهای جدید و تغییر ساختار بازیکنان، 

خ به نتایج خوبی برسد. با شیاطین سر

دخترکماندارایران،نامزدجایزهسال۲۰۲۴
  پـس از درخشـش زهـرا نعمتـی در دنیـا، حـالا 

ورزش 
بانوان

کمـان  پاراتیراندازی با تیـم  ملی پـوش 
کشـورمان به عنـوان یکـی از پنـج نامـزد 
کمـان دار زن  دریافت جایـزه بهترین پارا

شـده  معرفـی  جهـان   2024 سـال
فهرسـت  اعـلام  بـا  اسـت. 

نامزدهـای جایـزه سـال٢٠٢4 
کمان و آغاز رأی گیری عمومی  تیراندازی با

فدراسـیون جهانـی، نـام فاطمـه همتی از 
نامزدهـای  بخـش  در  نیـز  ایـران 
می خـورد.  چشـم  بـه  پاراالمپیکـی 
نماینـده کشـورمان در بخـش بهتریـن 
کمـان دار سـال، بایـد بـا جـودی  زن پارا
از  اوتـو  تریسـی  انگلیـس،  از  گرینهـام 

آمریـکا، اوزنـور کیورگـردی از ترکیـه و 

چـن مینـی از چیـن رقابـت کنـد. همتـی بـا ایسـتادن بـر 
کمـان  سـکوی نایب قهرمانـی رقابت هـای تیراندازی با
پاراالمپیـک پاریـس2024، موفـق بـه کسـب نخسـتین 
مدال کامپوند پاراالمپیک در تاریخ ورزش ایران شد. 
علاقه منـدان تـا بیسـت ویکم دی )دهـم ژانویـه٢٠٢5( 
فرصـت دارنـد بـرای رأی دادن به فاطمـه همتی 
اقـدام کننـد. جایـزه جهانی امسـال در شـش 
بخش توسعه، مربیگری، داوری، ورزشکار 
ریکـرو )زن، مـرد( ورزشـکار کامپونـد )زن، 
اهـدا  مـرد  و  زن  کمـان دار  پارا مـرد(، 
می شـود. پیـش از ایـن نیـز زهـرا نعمتـی از 
ایـران کاندیـدای دریافـت ایـن جایـزه در 
کثـر آرا به عنـوان  سـال٢٠١٧ شـد و بـا کسـب ا

سـال  ایـن  در  کمـان دار  پارا برتریـن 
شناخته شد.

مژده رنگیان

 تیم والیبال فولاد سیرجان با هدایت بهروز عطایی 

منهای 
فوتبال

در دو بازی نخستش در جام باشگاه های جهان 
موفق شد یکی از شگفتی های این رقابت را رقم بزند 
و با دو پیروزی و صدرنشینی در آستانه صعود 

قطعی به نیمه نهایی قرار گرفت.
تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان که به عنوان 
قهرمان آسیا در جام باشگاه های جهان حضور 
دارد، در دومین مسابقه اش برابر الاهلی اسپورتینگ کلاب مصر 
به میدان رفت و با نتیجه 3بر1 به پیروزی رسید تا با دو برد در صدر 
جدول گروهش قرار بگیرند. فولاد در دست اول این دیدار 25بر19 
شکست خورد، اما در دست دوم کنترل بازی را به دست گرفت و 
25بر15 برنده شد. رقابت در دست سوم پایاپای پیش رفت تا اینکه 
نماینده ایران با درخشش امین خواجه خلیلی در خط سرویس از 
حریفش جلو افتاد و درنهایت دست را 25بر21 برد. دقایق ابتدایی 
دست چهارم هم رقابت دو تیم نزدیک بود، اما در ادامه فولاد پیش 

افتاد و در این دست هم 25بر19 به پیروزی رسید.

غول کشی در بازی نخست  

با این دو برد ارزشمند، فولاد سیرجان حالا در آستانه موفقیتی 
تاریخی قرار گرفته است. پیروزی در این بازی تا حد زیادی صعود 
فولاد به مرحله نیمه نهایی جام باشگاه های جهان را قطعی کرد. 
رسیدن به این مرحله، نه تنها برای فولاد، بلکه برای والیبال ایران 
دستاوردی بزرگ به شمار می رود و نشان دهنده پیشرفت والیبال 

باشگاهی کشور است.
این تیم در بازی اول با عملکردی درخشان توانست لوبه 

ایتالیا، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی، را در دیداری حساس و 
نفس گیر با نتیجه 3بر2 شکست دهد. این پیروزی تاریخی، نه تنها 
موجی از خوش حالی را در میان هواداران والیبال ایران به وجود 
آورد، بلکه امیدهای این تیم را برای ادامه مسابقات افزایش 
داد. فولاد در آخرین مسابقه اش در دور مقدماتی برای حفظ 

کلوب از برزیل می رود. صدرنشینی، امشب به مصاف پرایا

سناریوهای پیش روی فولاد در مرحله گروهی  

گر فولاد موفق به  رقابت در این گروه حساسیت زیادی دارد. ا
شکست پرایا در سومین بازی شود، این تیم به عنوان صدرنشین 
گروه به نیمه نهایی صعود خواهد کرد. نتایج دیگربازی ها، به ویژه 
دیدارهای لوبه مقابل الاهلی و پرایا نیز در جایگاه نهایی جدول 
تعیین کننده خواهد بود. البته در صورت شکست فولاد در بازی 
سوم و درصورتی که سه تیم فولاد، لوبه و الاهلی هرکدام با دو برد 
مرحله گروهی را به پایان برسانند، سرنوشت صعود به نیمه نهایی 

به محاسبه امتیازات و ست شماری وابسته خواهد شد. 

رقیب مرحله بعدی فولاد  

کنون نمی توان حریف فولاد سیرجان در مرحله نیمه نهایی را  ا
قطعی دانست. در دیگرگروه باید صعود ترنتینو به عنوان صدرنشین 
را قطعی دانست، مگر اینکه اتفاق عجیب وغریبی رخ دهد. بنابراین 

فولاد در صورت صدرنشینی احتمالا با این تیم برخورد نخواهد 
کرد. رقابت حساس در آن گروه برای رتبه دومی است؛ جایی 

کروزیرو برزیل، شهداب ایران و کلاب  که سه تیم سادا
سیوداد آرژانتین رقابت هیجان انگیزی برای صعود 

خواهند داشت.

سامان فلاح، مدافع مصدوم استقلال، به بهبودی رسیده است و با صلاحدید 
موسیمانه می تواند مقابل مس کرمان در جام حذفی به میدان برود. سامان 
کور ازبکستان نصیبش شد و  فلاح به دلیل مصدومیتی که در دیدار با پاختا
به واسطه آن از زمین بازی بیرون رفت، چند بازی گذشته استقلال را از دست 
داد و از فهرست آبی پوشان دور ماند. مدافع جوان آبی ها با طی کردن دوران 
نقاهت و انجام تمرینات ویژه زیر نظر کادرپزشکی، به بهبودی کامل رسیده 
است. فلاح از میانه های هفته در تمرینات گروهی استقلال هم حاضر شده است 
و خودش را برای مسابقات بعدی آبی ها آماده می کند. در صورت صلاحدید 
پیتسو موسیمانه، این مدافع بیست وچهارساله می تواند مقابل مس کرمان در 
جام حذفی هم به میدان برود. البته با توجه به دوری طولانی از تمرینات گروهی، 
طبیعی است که او از نظر بدنی عقب تر از دیگرنفرات باشد و احتمال غیبتش در 
ترکیب اصلی استقلال مقابل مس کرمان هم وجود دارد. با وجود این، رسیدن او 
گردانش  به بازی، حالا دست سرمربی آبی های پایتخت را هم در جدال امروز شا

با مس و هم در ادامه فصل بازتر از قبل خواهد کرد.

آماده جدایی تئو هرناندز است، اما مبلغی  باشگاه میلان 
حدود 41میلیون پوند برای انتقال او طلب خواهد کرد. افت 
این مدافع فرانسوی از ابتدای فصل ادامه داشته و او به جز 
کرده، عملکرد قابل دفاعی  کار  که بهتر  کنده  چند مقطع پرا
نداشته است. اما این مدافع بیست وهفت ساله در اروپا بدون 
مشتری نیست. منچستریونایتد یکی از باشگاه هایی است که 
به مدافع چپ نیاز دارد و تئو هرناندز را در فهرست گزینه های 
مصدومیت  به دلیل  شاو  لوک  است.  داده  قرار  مدنظرش 
نتوانسته است نمایش باثباتی در پست دفاع چپ یونایتد 
، آلفونسو دیویس هم نزدیک به  داشته باشد. در سوی دیگر
تمدید قرارداد با بایرن مونیخ قرار دارد و یونایتد از انتقال او به 
اولدترافورد ناامید شده است. این عوامل موجب شده است 
تا منچستریونایتد به یکی از مشتریان مدافع چپ ملی پوش 
فرانسوی میلان تبدیل شود. قرارداد تئو هرناندز با میلان در 
کره بین دوطرف برای  2026 منقضی می شود و مذا تابستان
تمدید قرارداد او خوب پیش نرفته است تا جدایی این بازیکن 

نزدیک به نظر برسد.

روزهای تلخ مهاجم ایرانی 
نراتزوری ادامه دارد

مونیخی ها در مقابل 
خواسته های هافبکشان 

کوتاه می آیند
 مدافع مصدوم استقلال

آماده بازی شد
تئو هرناندز گزینه 
منچستری ها شد

مهدی طارمی روزهای عجیبی را در اینتر سپری می کند و احتمال جدایی اش از 
این باشگاه وجود دارد. اینتر این هفته ششمین مسابقه اش در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا را برگزار کرد و در شبی که طارمی 85دقیقه در ترکیب تیمش 
حضور داشت، نراتزوری با یک گل مغلوب بایرلورکوزن شد. طارمی که در انتقالی 
پرسروصدا از پورتو راهی اینتر شد، در اردوی پیش فصل عملکردی خیره کننده 
داشت و نگاه ها را به سوی خود جلب کرد، اما اوضاع پس از اردوی پیش فصل 
کاملا علیه ستاره ایرانی بوده و این بازیکن نتوانسته است عملکرد قابل قبولی 
کامی او به  از خود به جای بگذارد. طارمی هنوز برای اینتر در سری آ گل نزده و نا
لیگ قهرمانان اروپا هم کشیده شده است. طارمی در چهار بازی پیاپی مقابل 
کام  ، آرسنال، لایپزیش و بایرلورکوزن در گل زدن یا دادن پاس گل نا یانگ بویز
بوده است. اوضاع برای او سخت شده است و هواداران اینتر در فضای مجازی 
کید کردند طارمی  از مهاجم ایرانی شان خشمگین هستند. هواداران نراتزوری تأ
در حد اینتر نیست. با این اوصاف، احتمال جدایی طارمی از اینتر وجود دارد و 

باید دید این بازیکن ایرانی به چه سرنوشتی دچار می شود.

دستمزد  پایین آوردن  برای  تلاش  از  بایرن مونیخ  مدیران 
کیمیش، ستاره این تیم، پشیمان هستند. قرارداد  جاشوا 
کیمیش با بایرن مونیخ در پایان فصل به اتمام خواهد رسید 
کرات برای امضای قرارداد جدید با این بازیکن در چند  و مذا
هفته گذشته هنوز به نتیجه نرسیده است. این ستاره آلمانی 
در چند سال گذشته عملکرد درخشانی در ترکیب بایرن مونیخ 
که چند  و تیم ملی آلمان داشته و همین باعث شده است 
وپایی به صورت جدی وضعیت او را زیر نظر  باشگاه بزرگ ار
کرات تلاش  داشته باشند، اما مدیران بایرن در طول مدت مذا
کردند دستمزد 20میلیون یورویی او را در قرارداد جدید کاهش 
دهند. حالا روزنامه آلمانی بیلد مدعی شده است که مدیران 
وپایی  که چند باشگاه بزرگ ار گاه هستند  بایرن به خوبی آ
پیشنهادهایی به این بازیکن ارائه کرده اند و او از ابتدای سال 
آینده میلادی می تواند با ورود به شش ماه پایانی قراردادش 
کرات با دیگرباشگاه ها را شروع کند و اینکه پیشنهاد کاهش  مذا
دستمزد را بپذیرد، منطقی نیست. همین موضوع باعث شده 

است که آن ها دیگر بر این موضوع اصراری نداشته باشند.

بازگشت فلاح به اردوی آبیمیلان، آماده جدایی کاپیتانمسیر اشتباه مذاکره کیمیش و بایرن خشم هواداران اینتر از طارمی

حمیدرضا معصومیان

چیزی نمانده بود که پرسپولیس وارد بحرانی 
پرسپولیسی  بازی  10دقیقه  اما  شود،  بزرگ 
گل از راه دور  کرد. پس از  همه چیز را عوض 
ملوان به پرسپولیس در اواسط 
کار  خیلی ها  دوم،  نیمه 
این  در  را  قرمزپوشان 
بازی سخت تمام شده 
می دانستند. این گل که 
گل میلاد  بسیار شبیه به 
میداوودی با پیراهن استقلال 
در  حقیقی  علیرضا  به  خوزستان 
که  می رفت  بود،  نه چندان دور  سال های 
شیرازه تیم پرطرف دار پایتخت را به هم بریزد 
و وضعیت این تیم را پس از شکست هفته قبل 
مقابل نساجی، هم رنگ پیراهنش کند، اما دو 
گل سریع نه تنها پرسپولیس را از این جدال 
سخت سربلند کرد، بلکه به نوعی گاریدو و 
تیمش را هم احیا کرد. این گل ها مزد 
بازی روبه جلو و شجاعانه پرسپولیس 
بود که برخلاف همه دقایق بازی پیش 
از این گل در حد نامش بازی نمی کرد و 
گفت از ملوان ترسیده بود. حملات  می شود 
نفرات  تعداد  با  قرمزها  ک  خطرنا و  پردامنه 
زیاد ابتدا با گل سروش رفیعی همراه شد که در 
شلوغی محوطه جریمه با شوتی سرضرب دروازه 
میزبان شمالی این بازی را گشود. 9دقیقه پس از 
این گل، فرشاد فرجی که این روزها مثل فرشاد 
پیوس بزرگ در دهه60 نامش با گل عجین شده 
است، یک گل حساس دیگر برای قرمزها زد تا 
گر باهوش  ورق بازی برگردد. پرسپولیسی ها ا
و فرصت طلب بودند، در ادامه بازی و پس از 
جلو  احساسی  و  بی محابا  انزلیچی ها  اینکه 
گل  کشیده بودند، دست کم می توانستند دو 
اما علی علیپور و سعید صادقی  دیگر بزنند، 
قدر موقعیت های بسیار خوبی را که به دست 
آوردند، ندانستند تا بازی با همان نتیجه 2بر1 
تمام شود؛ نتیجه ای عالی برای پرسپولیس که 
این تیم را همچنان در رقابت بالای جدول نگه 

، حاشیه ها را از اطراف گاریدو و کادرفنی  می دارد و از آن مهم تر
خ های پایتخت دست کم برای چند روز دیگر دور می کند. سر

گل زنی سروش رفیعی پس از ۵۷۴ روز  

گل زنی نیست. فرمانده خط میانی  سروش رفیعی هافبک 
خ ها در روند بازی های این تیم به شدت مهره قابل اتکایی  سر
حتی  و  پرسپولیس  در  گذشته  سال های  در  اما  است، 
سپاهان نشان داده است که بازیکن گل زنی نیست. شماره7 
تا تیمش  کرد  گل زنی  از مدت ها  انزلی پس  پرسپولیس در 
درحالی که یک گل عقب بود، به بازی برگردد. تا پیش از این 
بازی، آخرین باری که سروش رفیعی برای پرسپولیس گل زده 

است، به بیست وهشتم اردیبهشت1402 برمی گردد.
قائمشهر  وطنی  زشگاه  ور در  که   22 لیگ آخر  هفته  در 
پرسپولیس با چهار گل نساجی را درهم شکست و قهرمانی را 
جشن گرفت، سروش رفیعی در دقیقه75 موفق شد گل سوم 
کنون 18ماه و 25روز  پرسپولیس را به ثمر برساند. از آن روز تا

می گذرد.

بازی با سپاهان حساس تر شد  

کسب سه امتیاز در شهر انزلی، پرسپولیس را به دوامتیازی 
کتور صدرنشین رساند. پرسپولیس که تا پیش از برگزاری  ترا
به  نسبت  کمتر  مسابقه  یک  با  هشتم  هفته  معوقه  دیدار 
دیگرتیم های لیگ برتری و بیست امتیاز در رده سوم لیگ برتر 
قرار داشت، با کسب پیروزی2-1  مقابل ملوان در شهر انزلی و 
کسب هرسه امتیاز بازی، بیست وسه امتیازی شد و بدون تغییر 
در جایگاه جدولی، به فاصله دوامتیازی صدرنشین رسید. 
پرسپولیسی ها دوشنبه هفته آینده باید در خانه سپاهان 

بیست وچهارامتیازی به میدان بروند؛ یک دیدار همیشه 
که  شش امتیازی بین دو مدعی همیشگی در هر تورنمنت 
کتور به صدر جدول برساند.  برنده اش را می تواند بالاتر از ترا
بیست وپنج امتیازی  کتور  ترا که  است  درحالی  این  البته 
به عنوان صدرنشین جدول رده بندی برابر ملوان بندرانزلی 

در هفته دوازدهم امتیاز از دست بدهد.

گاریدو: قدرت، شخصیت و اتحاد پرسپولیس را دیدید  

خوان کارلوس گاریدو روزی فوق العاده سخت را در انزلی سپری 
ک ورزشگاه سیروس  کرد و درحالی که تیمش در جو وحشتنا

قایقران گل اول را خورده بود، به بازی برگشت و پیروز شد.
سرمربی پرسپولیس در کنفرانس خبری بعد از بازی گفت: تیم 
کنش خوبی داشته  توانایی خودش را نشان داد که می تواند وا
باشد. ملوان خیلی قوی شروع کرد، اما پس از دریافت گل، 
کنش خوبی نشان دادیم و بازی را بردیم. همه بازیکنان ما  وا
شخصیت و توانایی خودشان را نشان دادند. آن ها انگیزه های 
شخصی برای بردن و عشق و علاقه به باشگاه را ثابت کردند و 
بی شک اتحادی که در تیم وجود دارد، به این معنی است 
گاریدو در ادامه درباره  که باید تا آخرین دقیقه بجنگیم. 
دقایق حساس پایانی گفت: وقتی بازی2-1 بود، دقایق آخر 

می دانستیم که ملوان ضربات مستقیم را در دستورکار قرار 
می دهد، ولی تیم من در آن دقیقه خیلی قوی ظاهر شد 

و نتیجه مثبتی کسب کردیم که شایسته آن بودیم. 
پرسپولیس با دل و جان بازی کرد و در بسیاری 

از دقایق بازی فوتبال خوبی انجام داد. یک 
بازی دیگر نشان دادیم که در ضربات 

ایستگاهی چقدر قوی هستیم.

احسان سرفرازی

روزها  این  سئول  ساختمان 

فوتبال 
ایران

حال وهوای عجیبی دارد. گعده های 
دوستانه گاه وبیگاه کافی شاپ های 
اطراف فدراسیون فوتبال این روزها 
جذاب تر از قبل شده است و آدم های 
کلید  کردن  پیدا به دنبال  جدیدی 
فدراسیون  این  ریاست  اتاق  درب 
هستند. چهار سال پیش انتخابات فدراسیون فوتبال 
عزیزی خادم  و شهاب الدین  برگزار  اسفند  دهم 
ریاست  دوره  اما  شد،  انتخاب  رئیس  به عنوان 
او یک سال هم دوام نیاورد. پس از عزل عزیزی خادم 
در بهمن ماه سال1399، میرشاد ماجدی سرپرست 
فدراسیون شد و درنهایت هشتم شهریور1401 مهدی 
سکان  فدراسیون  مجمع  با رأی  دیگر  بار  تاج 
فدراسیون را به دست گرفت. درواقع دوران مهدی 
تاج ادامه دوره عزیزی خادم بود و با این وضعیت، 
اسفند امسال باید انتخابات برگزار شود. درباره زمان 
برگزاری این انتخابات حرف وحدیث زیاد است و این 
شایعه وجود دارد که برخی به دنبال تعویق انتخابات 
و برگزاری آن در اردیبهشت سال1404 هستند. با این 
می دهد  نشان  تسنیم  خبرنگار  پیگیری  حال، 
در آخرین جلسه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال، 
اعضا  است،  جمعه  اسفند  دهم  به اینکه  با توجه 
یازدهم اسفند1403 را به عنوان زمان پیشنهادی برای 
کرده اند. این  انتخابات فدراسیون فوتبال اعلام 
مجمع   ) 25 آذر ( یکشنبه آینده  در جلسه  موضوع 
عمومی فدراسیون فوتبال که به صورت آنلاین برگزار 
ح می شود و در صورت تصویب  خواهد شد، مطر
انتخابات  برگزاری  شاهد  اسفند  یازدهم  مجمع، 

فدراسیون فوتبال خواهیم بود.

تاج بی خیال تاج و تخت نمی شود  

مهــدی تــاج که در کارنامــه اش هــم ســابقه ریاســت 

را دارد  فوتبــال  فدراســیون  نایب رئیســی  و هــم 
و در ســازمان لیــگ هــم عهــده دار مســئولیت بــوده، 
بــرای دور جدیــد انتخابــات هیئت رئیســه فدراســیون 
هــم خیــز برداشــته اســت و عــزم جــدی دارد تــا دوره 
که در ایــن  البتــه  کنــد.  را تمدیــد  خــود  ریاســت 
ســد  از مشــکلات  پــاره ای  می شــود  گفتــه  میــان 
راه کاندیداتــوری دوبــاره تــاج اســت، امــا براســاس 
آخریــن خبرهــا، رئیــس فدراســیون فوتبــال در تــلاش 
اســت تا ایــن مشــکلات را برطــرف کنــد و در قامــت 
مدعــی اصلــی ریاســت دوبــاره بــر فدراســیون، کارش 

را در انتخابــات اســفند پیــش ببــرد.
تــاج البتــه قصــد دارد در قالــب ائتــلاف وارد انتخابــات 
شــود و گفتــه می شــود او برنامه ریــزی ویــژه ای در ایــن 
زمینــه دارد؛ به طوری کــه براســاس آخریــن خبرهــا، 
احتمــالا چهره هایــی ماننــد محمــد آخونــدی و علــی 
خطیــر با مهــدی تــاج هم پیمــان خواهنــد شــد و پــا 
به عرصــه انتخابــات می گذارنــد. با ایــن اوصــاف، دور 
از ذهــن نیســت که تــاج در کنــار تــلاش بــرای حفــظ 
کرســی ریاســت، در نقــش نایب رئیــس دیگرگزینه هــا 
ــظ  ــرای حف ــش را ب ــد تا شانس ــت کن ــود را ثب ــام خ ــم ن ه
موقعیتــش در ســاختمان ســئول، بیــش از پیــش 

افزایــش بدهــد.

عزیزی خادم هوای برگشت دارد  

رئیــس کنونــی فدراســیون البتــه راه آســانی بــرای حفظ 
موقعیتــش نــدارد. زیــرا گفتــه می شــود یکــی از رقیبــان 
شــهاب الدین  پیــش رو،  او در انتخابــات  جــدی 
عزیزی خادم اســت. رئیــس ســابق فدراســیون فوتبال 
عزمــش را بــرای حضــور در انتخابــات پیــش رو جــزم 
کــرده و بــرای ورود به ایــن عرصــه تصمیــم قطعــی اش 
را گرفتــه اســت و امیــد دارد که بتوانــد ماننــد انتخابــات 
اســفند1399، بــار دیگــر نظــر اعضــای مجمــع را به خــود 
کنــد و کرســی ریاســت فدراســیون فوتبــال  جلــب 

را در اختیــار بگیــرد.

عزیزی خــادم مانند تــاج چراغ خامــوش فعالیت های 
انتخاباتــی اش را آغاز کــرده و در حــال رایزنــی اســت 
ــش رو  ــات پی ــش را در انتخاب ــانس موفقیت ــد ش تا بتوان
افزایــش بدهــد. دوئــل تــاج و عزیزی خــادم احتمــالا 
ــد  ــود؛ هرچن ــد ب ــی خواه ــل انتخابات ــن دوئ جذاب تری
که گفتــه می شــود چهره هــای دیگــری مثــل کیومــرث 
مصطفــی  و حتــی  ماجــدی  میرشــاد  هاشــمی، 
آجورلــو هــم در حــال بررســی وضعیــت انتخابــات 
هســتند و احتمــال نام نویسی شــان وجــود دارد، امــا 
ارزیابی هــای اولیــه حکایــت از آن دارد که احتمــالا 
جدی تریــن رقابــت میــان رئیــس کنونــی و رئیــس 

پیشــین فدراســیون فوتبــال خواهــد بــود.

ماجدی و آخوندی، نامزدهای پوششی  

میرشـاد ماجدی، رئیس کنونی هیئت فوتبال استان 
تهـران و عضـو هیئت رئیسـه فدراسـیون فوتبـال، یکـی 
از کاندیداهـای احتمالـی فدراسـیون فوتبـال خواهـد 
بود. او نیز هنـوز به صورت قطعی حضـور در انتخابات 
برای کاندیداتوری ریاست فدراسیون فوتبال را تأیید 
نکـرده اسـت، امـا از گوشـه وکنار خبر می رسـد میرشـاد 
ماجـدی ماننـد دوره قبـل بـرای دسـتیابی به کرسـی 

ریاسـت فوتبـال نام نویسـی خواهـد کـرد.
محمــد آخونــدی، عضــو شــورای اســلامی شــهر تهــران 
و رئیــس هیئت مدیــره باشــگاه پرســپولیس، یکــی 
دیگــر از افــرادی اســت که گفتــه می شــود به احتمــال 
زیــاد بــرای حضــور در ایــن ســمت نام نویســی خواهــد 
کــرد. دربــاره محمــد آخونــدی گمانه زنی هــای زیــادی 
گــر مهــدی تــاج  صــورت می گیــرد و گفتــه می شــود ا
از حضــور در انتخابــات انصــراف دهــد و در دقیقــه 
کنــد، ممکــن  نــود حضــورش در انتخابــات را لغــو 
کنــد تا رئیــس  اســت از محمــد آخونــدی حمایــت 

جــوان هیئت مدیــره سرخ پوشــان در چهــار ســال 
آینــده مســئولیت مدیریــت فوتبــال را برعهــده 

داشــته باشــد.

 با نزدیک شدن به انتخابات فدراسیون فوتبال ایران
بازار رایزنی ها ، گمانه زنی ها و لابی ها داغ شده است

همانمسئلهتاجوتختهمانمسئلهتاجوتخت

علیرضا وفایی نیا

در چند هفته گذشته مشخص شد 

فوتبال 
جهان

با  نمی تواند  آموریم  روبن  که 
و  کند  معجزه  منچستریونایتد 
خ حتی با وجود تغییر  شیاطین سر
سرمربی و جو خوش بینانه ای که 
در اطراف این باشگاه شکل گرفته 
بود، برای تبدیل شدن به تیمی 
انقلابی  به  تا دست  دارند  نیاز  اروپا  در  نخبه 
گردان  اساسی در فهرست بازیکنانشان بزنند.شا
21:30 امشب در  آموریم درحالی باید از ساعت
جریان هفته ششم لیگ اروپا در خانه ویکتوریا 
پلژن به میدان بروند که باخت خانگی چند روز 
ناتینگهام فارست به خوبی  آن ها مقابل  پیش 
نشان داد که مشکلشان اساسی تر از این است که 
فقط با تغییر سرمربی حل شود.راتکلیف، مالک 
جدید این باشگاه، پس از شکست تیمش برابر 
تیمی  به  یونایتد  که  کرد  اعتراف  ناتینگهام 
متوسط تبدیل شده است و نیاز به تغییرات 
عمده ای دارد. از آن زمان یک تغییر بزرگ در کادر 
مدیریتی آن ها رخ داده است و دن اشورت، مدیر 
ورزشی آن ها، کنار گذاشته شد. اما برای بهبود 
تصمیماتی  به  آموریم  زمین،  در  تیم  وضعیت 
کی را که از  بی رحمانه نیاز دارد تا تیم وحشتنا

اریک تن هاخ به ارث برده بود، بازسازی کند.

ابزارهای ناقص آموریم در یونایتد  

ــی  ــورد فضای ــه اولدتراف ــان ورودش ب ــم از زم آموری

امیدوارانــه در ایــن تیــم ایجــاد کــرده اســت، امــا 
کــه او چقــدر از نظــر  ع مهــم نیســت  درمجمــو
گــر بازیکنــان بــه  کتیکــی نــوآوری می کنــد. ا تا
کافــی خــوب نباشــند تــا نقشــه های او  انــدازه 
را اجــرا کننــد، اوضــاع در یونایتــد مثــل ســابق 
خواهــد بــود.در جریــان دیــدار چنــدروز پیــش 
آن هــا برابــر ناتینگهام فارســت، حریــف یونایتــد 
نخســتین بار در سی ســال گذشــته توانســت در 
اولدترافــورد بــه پیــروزی برســد؛ نتیجــه ای کــه 
گردان آموریــم بیشــترین  اشــتباهات فــردی شــا

نقــش را در رقم خوردنــش داشــت.
گردانش  ــا ــی پــس از افتضــاح ش ایــن مربــی پرتغال
در ورزشــگاه خانگــی، بــار دیگــر بــه نیــاز یونایتــد 
بــه زمــان بــرای ایجــاد تغییــرات اشــاره کــرد و گفت: 
مــن ایــن دوره را در اســپورتینگ گذرانــده ام و 
گــر کمــی در فوتبــال باتجربــه باشــید، می دانیــد  ا
کــه ایــن وضعیــت بــرای هــر باشــگاهی اتفــاق 
می افتــد. مــا بایــد ادامــه دهیــم و تیــم را بهبــود 
ــده آل  ــت ای ــه وضعی ــان ب ــرور زم ــه م ــا ب ــیم ت ببخش

نزدیــک شــویم.
آموریــم درحالــی بــه بهترشــدن اوضــاع بــا گذشــت 
نمی رســد  نظــر  بــه  کــه  اســت  امیــدوار  زمــان 
ایــن اتفــاق بــا همیــن نفراتــی کــه او در یونایتــد 
گــر او معتقــد  در اختیــار دارد، شــدنی باشــد. ا
اســت تیــم کنونــی می توانــد بــرای بازگردانــدن 
خ بــه روزهــای باشــکوهش کافــی  شیاطین ســر
باشــد، اشــتباهی بــزرگ را در دوران ســرمربیگری 

خــود مرتکــب شــده اســت.

فوتبال 
ایران

خ پوشان فعلا جمع شد با یک پیروزی شیرین در دیداری سخت، حاشیه های سر

احیـایپرسپولیـس
انـــزلی مــرداب در


